«‘&é
o

B

5 R
CITTA’ DIMOLFETTA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
/ COPIA

N 98 aa_ 19 MEG 0T

L]

OGGETTO: “Lavor di riqualificazione e risanamento igienico e sanitaric delle segnenti aree
pubbliche comprese nel Piano Comunale per il Commercio (Piazza Minuto Pesce —
Pinzza Gramsa ~ Centro Storico” Ripartizione e pagamento SECONDO ACCONTO
incentivi di progettazione ex art. 18 L. n..109 /94 e ss.mm. ed ii. (ex art. 92 D L.vo
7.163/06 e ss. mm. ed 1i.) -

FEmessa ai sensi

o Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggt
sulfordinamento degli EE.LL.);

o Degliartt4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001;

n Dello Statuto Comunale;

> Del Regolamento di Contabilita;



IL DIRIGENTE SETTORE LL.FPP.

Premesso che:

- con Deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 30/01/2008 fu approvato il Progetto esecutivo di
riqualificazione e risanamento igienico e sanitatio delle seguenti aree pubbliche comprese nel piano
comunale per il commerao Piazza Minuto Pesce ~ sz7a Gramsci — Centro Stotico (basolato),
pet complessivi € 3. OOO 000,00 — di cui € 2.350.496,45 per lavori a misura ed oneni della sicurezza,
ed € 649.503,55 per somme a disposizione dell'amministrazione;

- T progetto suddetto, fu candidato a finanziamento ex Delibera CIPE n. 35/05: “Accelerazione
della Spesa nelle Aree Urbane — Risorse Aree Urbane del F.A.5” ottenendo dall’Assessorato al
Bilancio e Programmazione della Regione Puglia, con nota del 17.03.2008 prot. n. 61456, Ia
definitiva ammissione al ﬁnanz:amento ncbmsto per un importo di € 2.700.000,00 a carico della
Regione ed € 300.000,00 di co- ﬁnanzsamcnto a carico del bilancio comunale;

- con DD. Settore LLPP. n. 22 del 23.01.2008 fu nominato dall Responsabile unico del
procedimento: ling. Enzo Balducci - il gruppo di Progettazione e contestualmente fu istituito
Pufficio direzione lavor;

- con Determinazione Diﬂgenzialé Settore Appalti e Conttatti n. 49 del 29.04.2008, fu indetta la gara
d’appalto e con Detenminazione Dirigenziale Settore Appalﬁ e Contratti n. 68 del 08.07.2008, i
lavori futono aggiudicati definitivamente alla Ditta “Alternativa Coop.” da Miglionico MT che
aveva offerto il ribasso del 23,45%;

- il contratto di appalto fu stipulato in data 14.08.2008 n° 7710 di rep. e registrato in data 01.09.2008
al n°1/640 atd pubblici;

- Tlavoridi c;.he trattasi sono stati consegnati, nel seguente modo:

s Lotto n. 2 — Basolato Centro Storico, in data 12/01/2009
o Lotto n. 1 — Piazza Minuto Pesce, in data 27/07/2009
»  Lotto n. 3 Piazza Gramsci, in data 19/01/2011

- con Determinazione Dirigenziale n.214 del 07.09.2009 ¢ avvenuta la sipartizione e liquidazione del
1° acconto incentivo, riguardante esclusivamente la quota parte di incentivo relativa al progetto
otiginario approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 30/01/2008;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 230 del 04.08.2009, esecutiva ai sensi di legge, s
approvava - ai sensi dell’art. 132, Art. 132, c.1° lett. ©) del D.L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. - 1a 17
perizia suppletiva e di variante, relativa ai: “Lavod di riqualificazione e risanamento igienico e
sanitario delle seguenti aree pubbliche comprese nel Piano Comunale per il Commercio (Plazza
Minuto Pesce — Piazza Gramsci — Centro Stotico™, redatta in luglio 2009, avente importo
complessivo pari ad € 2.850.350,76



- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 06.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, si
approvava - ai sensi dellart. 132, Art. 132, ¢.1° lett. ¢} del D.L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. - Ja 2°
perizia suppletiva e di variante, relativa ai: “Lavori di riqualificazione e rsanamento igienico e
sanitario delle seguenti aree pubbliche comprese nel Piano Comunale per it Commercio (Piazza
Minuto Pesce — Piazza Gramsci — Centro Storico™, redatta in aprile 2010, avente importo
complessivo pari ad € 2.850.350,76; .

- 2 causa delle due variant al progetto, cosi approvate, Poriginario importo dellincentivo (pari ad €
45.964,42) & stato elevato ad € 54.164,51 a causa del’aumento importo lavori di perizia — in
conformitd a quanio previsto dal il regolamento comunale per la ripartizione degh incentivi

approvato con la Delibera Giunta Comunale n. 183 del 05.09.2007;

Ci6 premesso con il presente atto si tipartisce una quota-parte di incentivo inserito nel -quadro
economico del progetto di variante, pari ad € 13.309,64 (giusta Deliberazione della Giunta Comunale n.
110 del 06.05.2010) che rappresenta un 2° acconto, relativo alle prestazioni professionali merenti la
redazione del 1° e 2° progetto di vatiante nonché Pattivitd di Direzione Lavon riferita al Lotto n. 2 —
Basolato Centro Storico ed al Lotto n. 1 — Piazza Minuto Pesce, restando esclusa la ripartizione e
liquidazione dell'incentivo a saldo relativo alla direzione Lavori del Lotto n. 3 Piazza Gramsci- che

AVVELrd CON SUCCessivo e sepatato atto - quanto detti lavori risulteranno ultimati;

Considerato che i lavori di tiqualificazione e rsanamento igiemico e sanitario delle seguenti aree
pubbliche: “Piazza Minuto Pesce e Centro Storico™ risultano conclusi come dsulta dai certificati di
ultimazione lavor dspettivamente del 16.07.2010 e del e 04.03.2011 quindi si pud procedere alla loro
liquidazione secondo la tabella di ripartizione allegata calcolata in conformita alla tabella di ripartizione
allegata alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 05.09.2007;

Verificato che ai senst delPart. 92, comma 5, del D.L.vo 103/2006, cosi come modificato dal Decreto
Legge n. 162 del 23.10.2008, gh incentivi da corrspondere ai singol dipendenti comunali, sommati a
quelli gid eventualmente percepiti dal primo gennaio 2011 alla data di liquidazione del presente

provvedimento, non superano Pimporto dei singoli trattamenti economici complessivi annui lordi;

Vista la tabella, “Allegato I” con le sub-ripartizioni distinta per incarico e nominativo del personale

interno, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale;

Visti, 1a ex Legge n.109/94 e smi e il D.P.R. .554/99;
Viste il regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi approvato con la Delibera Giunta
Comunale n. 183 del 05.09.2007,



Visto il D.L.vo n.267 /2000 e smi;

Visto lo Statuto comunale in vigore;

Vista la risoluzione n. 123/E del 02.04.2008 dell’Agenzia delle Entrate che stabilisce a carico dell’Ente
Ionere IRAP dell’8,50% calcolato sullimponibile netto degli incentivi;

Vista la tabella * Allegato 1™ e la tabella riassuntiva “ Allegato 11 ;

Aecertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP. all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi dellatt. 107 del D.Lvo 1.267/00; |

DETERMINA

Per quanto in narrativa, di:

1.

liquidare e corrispondete ai dipendenti elencati nella tabella riassuntiva “Allegato II” al presente

. provvedimento per costituitne parte integrante e sostanziale, le somme tinvenienti dalla

rpartizione di cui alla tabella “Allegato 1" anch’essa allegata al presente provvedimento, quali
incentivi per progettazione ex art. 18 della ex legge n.109/94 e smi, relativi ai “Lavod di
riqualificazione e risanamento igienico e sanitario delle seguenti aree pubbliche comprese nel
Piano Comunale per i1 Commercio™ quale 2° acconto per le prestazioni professionali inerent la
redazione del 1° e 2° progetto di variante nonché Pattivitd di Direzione Lavori del Lotto n. 2 —
Basolato Centro Storico e del Lotto n. 1 — Piazza Minuto Pesce, restando esclusa la ripartizione
e liquidazione dell'incentivo a saldo relativo alla direzione Lavori del Lotto n. 3 Piazza Gramsci-
che avverra con successivo e separato atto - quanto detti lavori dsulteranno ultimati;
approvare le singole somme riportate nell’elenco tassuntivo della tabella “ allegato IT  allegata
al presente provvedimento e disporre i telativi pagamenti ai dipendenti comunali tiportati nello
stesso elenco rassuntivo;
s1 da atto che con il presente provvedimento si dspettano i limiti per tutti i beneficiati di cui al
comma 5 del D.Lgs. 163/2006 come sostituito dalPart. 1 L. 201/2008 di conversione del D.Lgs
162/2008;
Impegnare la spesa di € 13.309,64 - nel seguente modo:

a. € 1.1978,68 al Cap. PEG 50603 “PROGETTI IN AREE URBANE -

FINANZIAMENTO CIPE” sub-impegno n. 1332/___ Bilancio anno 2008

b. € 1.330,96 al Cap. PEG 50815 “MUTUO CO-FINANZIAMENTO PROGETTI
ACCELERATIIN AREE URBANE” sub-impegno n. 1331/___ Bilancio anno 2008

dare atto che il responsabile del procedimento di tale provvedimento & Ping. Enzo BALDUCCI,
ai sensi dell’art. 5 - comma 1 dellz Legge n1.241/90 e ss. mm. ed ii,

trasmettere copia del presente prov'vedimento, pet opportuna conoscenza, rispettivamente al
Settore LL.PP., al Responsabile del procedimento e al Responsabile dell'Ufficio Contabilita del

Personale, per gli adempiment di rispettiva competenza;



7. il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresi, trasmesso al Dirigente
del Settore Economico e Finanziario, per il prescritto visto di regolaritid contabile attestante la
copertura finanziara dei lavor, ai sensi dellart. 151 comma 4° e delPart. 153 comma 5° del

D.Lvo n.267/00 e diverrd esecutivo contestualmente alfapposizione del visto di regolariti
contabile del citato Dirigente.

i
L]

» 1 compilatore della proposta arch. Orazio Lisena

Tl Responsabile del procedimento Ing. V. Balducci

oMl Dirigente del Settore LL.PP. Ing. V. Balducci



i Y Ren X 1(3 I
Responsabile Procedsments (16%af Enno Baiduerd 12,0 120 € 984,01 € 743,77 £ 277,93] €63,.22 820009 #
(hfanio Morva) 4,0 40 £ 328,80 € 247,93 £59,01 €21.07 826009 %
16,0
Progeesis {26%) Oragfo Livena 60 150 €1 230,01 € 929,77 € 32107 € 79,03 F2o0,08] ¥
Onofrio de Bani 10,0 50 £ 738,01 £ 557.83] € 132,76 €47, él 8 200,09] *
Tomnrase Shadmecohia o0 24 € 164,00 € 123,94 €395 € 10,54 §200,08] *
26,0
Coord, Sirwrrsmn in fase & Progestazions J6%T OQnefrio de Bari 5.0 &0 € 492 01 £ 371,89 £ 8851 € 31.61] £200,09] *
60
Coord, Sicurezzz in frse ol Esacuzione [774] Onofiie de Bard 50 €2354.88 €1 77934 €42349 €351,%5 47 (81AB] . *x
Dirigente Ragp, Sevtorr {6%]  Einee Baldied &0 50 € 416,00 €300.91 £73.7¢| € 26,54] B.260,09F %
65,0 }
Direzione dei Lavori {18%] Orazio Lisena 170 €800392  €5019,83] €1 450860 £ 51424 47 UBLEB %
i Nicola Taroll 16 € 474,82 £ 355,87 £ 84,10 € 3075 47 GRLBE} **
Collandzrore (256} ESTERNQ — - e e e 47 681,88] hx
L Direttori Operativ e Collaboratond recnicd [12%]
D.ircgrri 0% - Orizrip X isenat 1.5 75 € 1?3,% € 92 97| €22 13 £ 7,904 B 200,008 ¥
Genseppe DAbramo 05 06 £43.20 £ 37,191 £3885 £3.16} Baoo0e) * |
Gastans C ke 14 15 £ 123,60} £ 92,97 £3233 €7 S;é B2B000 *
@;{m 0% L ssigi Copesi a8 08 € 65,60 € 49.58] € 11,50) £4,21 B200,09) *
| Gissteppe DAbramy [ 08 £ 65,60 € 49,58 € 11.80] £4.21 B200,008 *
1Damians Binetti [’ 08 £ 65,60 € 49,58 € 11,804 €421 B 200,05 *
Compriy ¢ Capitolair 30% Qragio Lisena 10 1.0 € 82,00 £ 61,081 € 14,75] £5,77] 8 200,001 *
Ongfiia e Bart 10 19 €82,00] € 61,98 €31475} €5.27] §200,008 *
g Creonct g6 o8 €49,20] £327.19 € 8.4 £ 3 164 8 200,001 %
Daniano Binett 73 05 €49,20] £37,1 £883] £3 1:6:1 B200,00] *
Sawerio Arte (5] 04 € 32,804 £24,7% € 5,90) €211 #200,09] *
55 I
Contabilitd 20% iDamiane Binetri 14 € 659,15 € 498,24 € 138,58] € 42,35 47 031,68
{Gaetane Camporeals 1,0 € 470,82] £ 355,87 € 84,70 € 30,25 47 MI,SB‘ e
rﬂ?ﬂomﬁc Supperto RUP ¢ collab. Amm.vi [7%]
Personale Swpporte RUP Oragio Listna 28 30 € 246,601 £ 18504 € 44,251 £ 15,81 8 200,091 *
Collabonaton amm.uf Lrottana Altamare 04 o4 € 32,80/ € 2479, € 5,50 €211 B2O500 *
Nicoly Tatioli G4 a4 € 32,80 € 24.79] £590) £211 B200,09 *
Comumegion Aarene gma Dasiang Binet 0 ] €EZON €610  €1473 €527 § 200,097 * ]
Rendicontaziont Quavia Astomied 5 1.5 £ 123,601 £ 9207 £22,13] € 7,90] B 200,608 * |
6,3
TOTALE 1* ACCONTO GlA' LIGUIDATQ 9.9 €32 20106
TOTALE 2% ACCONTO (Z° Perizia+Basolatot-Minnto Pesce) 94,3 €IT608,66] €31330904 €316770 €1 151,35
RESTANG DA LIOUIDARE l €4 33978
|
*€ 820009 E' LA DIFFERENZA TOTALE INCENTIVI TRA PROGETTO ORIGINARIO E 2™ VARIANTE
4 L7081, 88 B LA % PART ALL'$7% DELL'ENCENTIVO CALCOLATO SUT. TOTALE 2° PERIZIA, CHE NON TIENE CONTC DEI LAVORI DI "PIAZZ A GRAMSCH




Allegato 11

Enzo BALDUCCI €1 053,68 €250,78]  €89,56
Orazio LISENA €732044] €174226] €622,24
Onofrio DE BARI € 2 771,06} € 659,51 €235,54
Luigi CUOCCI € 86,77 € 20,65 €738
Gaetano CAMPOREALE € 448,84 €106,82]  €3815
Damiano BINETTI € 646,98 €153,98] £5499
Mario MOREA € 247,92 € 59,01 € 21,07
Nicola TATTOLI € 380,66 €9060] €3236
Giuseppe D'ABRAMO € 86,77 € 20,65 €738
Ottavia ANTONUCCI € 92,97 €22.13 €790
Doriana ALTOMARE €24.79 €5,90 €2,11
Tommaso SPADAVECCHIA. €123,96 €2950] €10,54
Saverio AMATO €24,79 €590 €211

ITOTALE | €£13309,64] €3167,70] €1131,32




Comune di Molfetta ESERCIZIO: 2010
Provincia di Bari
P.IVA 00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO : 2008 1332/0 DATA: 27/06/2008 IMPORTO: 2.268.288,38
OGGETTO: PROGETT! IN AREE URBANE (FINAZIAMENTO CIPE)

SUBIMPEGNO DI sPesA: 2008 1332/40 paTA: 28/04/2011 IMPORTO: 11.978,68

OGGETTO: RIPARTIZIONE £ PAGAMENTO SECONDO ACCONTO INCENTIVI DI PROGETTAZIONE LAVORI
Di RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO AREE COMPRESE NEL PIANO
COMUNALE PER L COMMERCIO

Bilancio

1 TITOLO: 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

FUNZIONE: 09 - FUNZION! RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
SERVIZIO: 01 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
INTERVENTO: 01 - 0201 ACQUISIZIONE Di BEN! IMMOBILI

Piano Esecutivo di Gs;stione

ANNO: 2008 IMPORTO IMPEGNO: 2.268.288,38
CAPITOLO: 50603

SUBIMPEGN! GIA' ASSUNTI: '
0GGETTO: PROGETTI IN AREE URBANE (FINAZIAMENTO 2.068.072,93
DISPONIBILITA RESIDUA: 191.236,77

| PROGETTO: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
RESP, SPESA: SETT. LAVOR! PUBBLICI
RESP. SERVIZIO: SETT. LAVORI PUBBLICI

g g )
Sj attesta la regolarita contabile della determinazione dirigenziale N/["? lzo,tﬁdel settore L ?ﬂb ai
sensi dellart. 151 comma 4 del T.U. EE.LL.

DATA: 28/04/2011

[l Responsabile ervizio Finanziario




Comune di Molfetta ESERCIZIO: 2010
Provincia di Bari
P IVA 00306180720

- ATTESTAZIONE Di COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO : 2008 1331/0 DATA: 27/06/2008 IMPORTO: 238.449,19
OGGETTO: MUTUO CO-FINANZIAMENTO PROGETT! ACCELERATI IN AREE URBANE

suBimPEGNO DI SPESA: 2008 1331/33 DATA: 28/04/2011 IMPORTO: 1.330,96

OGGETTO: RIPARTIZIONE E PAGAMENTO SECONDO ACCONTO INCENTIVI DI PROGETTAZIONE LAVORI
DI RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO {GIENICO SANITARIO AREE COMPRESE NEL PIANO
COMUNALE PER IL COMMERCIO

Bilancio

TITOLO: 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

FUNZIONE: 01 - FUNZIONI GENERALI D AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO.
SERVIZIO: 05 - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

INTERVENTO: 01 - 0201 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Piano Esecutivo di Gestione

ANNO: 2008 T mpoRrTO MPEGNO: 238.449,19
CAPITOLO: 50815

SUBIMPEGN! GIA' ASSUNTI:
0GGETTO: MUTUO CO-FINANZIAMENTO PROGETT! 210.948,56
ACCELERAT! IN AREE URBANE SUBIMPEGNO NR. 1331/33: 1.330,96
DISPONIBILITA” RESIDUA: 26.169,67

| PROGETTO: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
" RESP. SPESA: SETT. LAVORI PUBBLICIH
RESP. SERVIZIO: SETT. LAVOR! PUBBLICIH

Si aftesta la regolarita contabile della determinazione dirigenziale N/i "E f /201194? del settore ét %> ai
sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. EE.LL. ‘

DATA: 28/04/2011

p) il Responsabil
/

e

del Servizio Finanziario




sy

i Vo Balduery

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI

dal al

f.to 11 Segretario Comunale

Per I’ esecuzione:




